
Praha 1. 4. 2025
Ing. arch.  Iveta Merunková Ph.D.

PÚ č. 5/2025  
Památkově chráněná území -
pokračování úkolu
ŠTRAMBERK



PÚ č. 5/2025  Památkově chráněná území  - Praha 1.4. 2025  - Ing. arch.  Iveta Merunková, Ph.D., generální ředitelství

ŠTRAMBERK

Požadavky MK  k dalšímu pokračování prací na úkolu ohledně žádosti o prověření a 
uvedení do souladu textového a mapového podkladu prohlášené městské památkové 
rezervace Štramberk  - NASTAVENÍ DALŠÍHO  POSTUPU NPÚ  PRO ROK 2025: 

• NPÚ již odeslaná zapracovaná věcná revize území 
evidovaná čj. NPU-310/20047/2025 ze dne 7.3. 2025 bude 
pro potřeby MK doplněna podkladem, který bude MK 
sloužit pro další rozhodování k procesu revize území.

• NPU připraví pro MK vyhodnocení  
- po odborné stránce ( urbanistická část)  
- po věcné stránce (část Edis)

ARGUMENTAČNÍ ZÁKLAD PRO  MK
PRO ČI PROTI ZAHÁJENÍ PROCESU  PŘEPROHLÁŠENÍ MPR. ???  



PÚ č. 5/2025  Památkově chráněná území  - Praha 1.4. 2025  - Ing. arch.  Iveta Merunková, Ph.D., generální ředitelství

ŠTRAMBERK - NASTAVENÍ DALŠÍHO  POSTUPU NPÚ PRO ROK 2025  

Odborná část bude zpracována z pohledu posouzení vývoje urbanismu a architektury území od roku 
1969, (kdy  Výnosem  MK ČR čj. 8.372/69-II/2 ze dne 29.5.1969 byla na  území  PR vyhlášena) do 
současnosti. 
Součástí bude:
1) souhrn a zhodnocení nových stavebních vstupů do území plošné ochrany a jejich vliv na kulturně 
historické hodnoty urbanistického charakteru území včetně jejich lokalizace, 
2) stanovení potenciálu rizik evidovaných a připravovaných budoucích rozvojových záměrů s možným 
ovlivněním kulturně historických hodnot, pro které lokalita byla vyhlášena MPR. 
3) platný UPD - dostatečný či nedostatečný nástroj ošetřující kulturně historický potenciál území 
4) zpracování  pilotní lokality pro PR v rámci PU č. 1   pro  porovnání podmínek ochrany s ostatními  

vyhlášenými MPR

(zodpovídá za GnŘ ing. L.Stará v součinnosti s delegovanými kolegy z UOP v Ostravě, garant + urbanista) 

Věcná část z pohledu EDIS zohlední právní stránku procesu, stanovení potenciálu rizik 
evidovaných a připravovaných budoucích rozvojových záměrů pro aktuální období ve vztahu k památkové 
ochraně. 

(připraví za EDIS za Gnř ing.  K. Hendrychová v součinnosti s delegovanými kolegy z UOP v Ostravě) 

( koordinace  a expedice  na MK   - zodpovídá   GnŘ ing. L. Stará  termín do 15.12.2025)  



PÚ č. 5 – Památkově chráněná území – Praha 1. 4. 2025 – Ing. arch. Iveta Merunková, generální ředitelství

- proběhne  on – line schůzka GnŘ s delegovanými pracovníky a 
dalšími  zapojenými zpracovateli  UOP k danému úkolu 

- nastavení etapizace včetně harmonogramu prací  
- rozdělení prací a plán společných terénní šetření 

a konzultačních  schůzek  s GnŘ

Vstupní schůzka editorů k řešení PÚ č. 5/2025 



Ing. Arch. Iveta  Merunková PhD.
NPÚ - Generální ředitelství
Valdštejnské nám. 3
118 01 Praha 1
email:   merunkova.iveta@npu.cz Tel: 257 010 205

Děkuji za pozornost


